

Universidad de Puerto Rico COLEGIO UNIVERSITARIO DE CAYEY Cayey, Puerto Rico 00736

Senado Académico Secretaría

Telef. (787) 738-2161 Exts. 2158, 2417, 2418

1997-98 Certificación número 90

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva Interina del Senado Académico del Colegio Universitario de Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 27 de marzo de 1998, tuvo ante su consideración una preocupación planteada por la Decana de Estudiantes, Sra. Rosa L. Aponte, en torno a que aparentemente no existe una política institucional escrita sobre cuál debe ser el promedio general de graduación mínimo de un estudiante que se le otorgue una distinción académica.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó por unanimidad el siguiente

ACUERDO:

Someter a la consideración de la Comisión de Asuntos Académicos este asunto para que ausculte los documentos existentes en el Sistema sobre el particular y presente sus recomendaciones en la próxima reunión ordinaria del Senado.

Y, PARA QUE ASI CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día treinta de marzo de mil novecientos noventa y ocho.

Vo. Bo.

Rafael Rivera Lehman

Rector v Presidente Interino

Senado Académico

Sylvia Tubéns Castillo Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Ficcutiva Interina

